COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A APRECIAR E PROFERIR PARECER
À PROPOSTA DE EMENDA CONSTITUCIONAL Nº 40-A DE 2003.

REQUERIMENTO Nº       , de 2003
(Do Sr. Deputado Wilson Santiago)

Requer que seja expedido
convite ao Sr. ROBERTO
GONÇALVES FREITAS FILHO – da
Defensória Pública do Piauí para
participar de Audiência Pública.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art.
255 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, combinado com
o art. 256 do mesmo diploma legal, seja expedido convite ao Sr.
Roberto Gonçalves de Freitas Filho – Defensor Público, conselheiro
vitalício da Associação Nacional dos Defensores Públicos - ANADEP,
para participar e representar a Defensória Pública na Audiência
Pública nesta Comissão, que fará exposição sobre matéria de interesse
da sociedade e do tema tratado nesta Comissão Especial.

Atenciosamente

Deputado Wilson Santiago
PMDB/PB

Exmº Sr.
Deputado ROBERTO BRANT
Presidente da Comissão Especial de Reforma da Previdência
NESTA